2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«О внесении изменений
в Положение о системе

оплаты труда работников
муниципальных учреждений
в сфере благоустройства
территории города Перми,

утвержденное постановлением

администрации города Перми

от 06.11.2009 № 830»

В соответствии с постановлением администрации города Перми                          от 02.12.2014 № 915 «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности муниципальных автономных, муниципальных бюджетных, муниципальных казенных учреждений и критериев оценки эффективности работы их руководителей», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми, постановлением администрации города Перми от 24.06.2015 № 402                  «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников муниципальных учреждений города Перми, непосредственно осуществляющих основную деятельность», в целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми и упорядочения условий оплаты труда руководителей муниципальных учреждений в сфере благоустройства территории города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере благоустройства территории города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 06 ноября 2009 г. № 830                          (в ред. от 10.08.2010 № 491, от 27.01.2011 № 21, от 05.09.2011 № 465,                              от 09.04.2012 № 153, от 12.02.2013 № 74, от 22.03.2013 № 168, от 15.07.2014                   № 477, от 28.10.2014 № 784), следующие изменения:
1.1. абзац первый пункта 2.3.1.2 изложить в следующей редакции:

«Премиальные выплаты по итогам работы выплачиваются за месяц, квартал, год с учетом целевых показателей эффективности деятельности муниципальных автономных, муниципальных бюджетных, муниципальных казенных учреждений и критериев оценки эффективности работы                                   их руководителей, утвержденных постановлением администрации города Перми, и личного вклада работника в достижение показателей эффективности деятельности учреждения.»;
1.2. абзац первый пункта 3.2. дополнить предложением:

«Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников муниципальных учреждений города Перми, непосредственно осуществляющих основную деятельность, устанавливается в кратности до 4»;
1.3. в пункте 3.5:

1.3.1. первый абзац изложить в редакции:

«3.5. Премиальные выплаты руководителям учреждений по итогам работы выплачиваются за месяц, квартал, год с учетом целевых показателей эффективности деятельности муниципальных автономных, муниципальных бюджетных, муниципальных казенных учреждений и критериев оценки эффективности работы их руководителей, утвержденных постановлением администрации города Перми.»;
1.3.2. подпункты 3.5.1, 3.5.2. признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми - начальника управления внешнего благоустройства администрации города Перми Дашкевича А.В.

8/10/2015 090000019259873c1439180713205.doc